Bagaimana gagasan tokoh yang satu ini yang sekiranya
dapat kita reaktualisasi guna menerobos stagnasi intelektual Islam di Timur yang
masih mengangkang sampai sekarang? Tulisan ini akan mencoba
mengangkatnya.

Ibnu Rusyd bernama asli Abu al-Walid Muhammad bin Ahmad bin Muhammad bin
Rusyd, lahir di Andalusia (kini bernama Spanyol) pada 14 April 1126 M yang
bertepatan pada 520 H. Ia lahir dari keluarga ilmuwan. Ayah dan kakeknya
pernah menjabat sebagai hakim negara. Ibnu Rusyd di Barat terkenal dengan
nama Averroes.

Filsuf Muslim ini telah melahirkan 78 karya. Sayangnya, sebagian karyanya
hilang, karena semasa hidupnya, banyak karyanya dibakar oleh penguasa saat itu.